

TÜBİTAK üniversite-sanayi işbirliğinin yapısını değiştirecek proje hazırlıyor



TOBB Türkiye Yükseköğretim Meclisi Toplantısı'nda konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Türkiye'nin ekonomide 2023 hedefine sadece ihracatla 10 senede ulaşmanın mümkün olmadığını, ihracata ek olarak yeni icatları ticarileştirmek gerektiğini, bunun için de TÜBİTAK'a önemli görevler düşüğünü söyledi.

TOB B Türkiye Yükseköğretim Meclisi, 7 Şubat 2014 tarihinde gerçekleştirdiği toplantıda TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu ve Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Başkanı Prof. Dr. Yücel Altunbaşak'ı misafir etti.

TÜBİTAK tarafından üniversite-sanayi işbirliğinin yapısını değiştirecek ve üniversitelere maddi destek sağlayacak bir proje geliştirildiğini belirten TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, TÜBİTAK'ın dünya örneklerinde olduğu gibi görevini başarıyla yerine getirdiğini vurguladı. Hisarcıkloğlu, "ABD'de icatları teşvik eden yapı Ar-Ge ile ilgili sistem. Bu sistem olmasa, ABD'de de teknolojik gelişme yaşanamazdı" diye konuştu.

▲ TOBB Türkiye Yükseköğretim Meclisi Toplantısı, 7 Şubat 2014 tarihinde gerçekleştirildi.

AR-GE İÇİN FİNANSMAN

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Yücel Altunbaşak da, TÜBİTAK'ın uzun zamandır sessiz sedasız bir proje üzerinde çalıştığını ve üniversitelerin dinamiklerini baştan aşağı değiştireceklerini, bu projenin üniversitelerin gelişiminde devrim niteliği taşıdığını dile getirdi.

Ar-Ge yapılabilmesinin finansmana bağlı olduğunu vurgulayan Altunbaşak, Ar-Ge finansmanı için TÜBİTAK tarafından üniversitelere yönelik bir enstrüman geliştirildiğini, dünyadaki iyi örnekler incelenip Türkiye'ye uyarlandığını ve yeni geliştirilen bu fonları iyi kullanan üniversitelerin öne geçeceğini söyledi. Altunbaşak, ancak bu yolla uzmanların orta gelir tuzağı dediği durumdan çıkılarak, 2023 hedeflerine ulaşabileceğini vurguladı.

Ar-Ge finansmanı için farklı modellerin incelendiğini, bu konuda en iyi örneğin ABD üniversiteleri olduğunu ifade eden Altunbaşak, ABD'de Ar-Ge fonlarının üniversitelerin bütçesinde çok önemli bir paya sahip olduğunu dile getirdi. Altunbaşak,

▼ TOBB Türkiye Yükseköğretim Meclis Toplantısı'nda, ABD'de üniversite bütçesinde Ar-Ge fonunun oranı %25 iken Türkiye'de bu oran (sekiz üniversite hariç) %1'in altında olduğu belirtildi.



ABD'de Ar-Ge fonlarının üniversite bütçesinin ortalama %25'ini karşıladığını, Türkiye'de ise bu oranın, 8 üniversite hariç %1'in altında olduğunu anlattı.

AR-GE PROJELERİNDE KURUM HİSSESİNDE ARTIŞ

Üniversite bütçelerinde Ar-Ge fonlarının ciddi bir oran tutmasında en önemli mekanizmanın kurum hissesi olduğunu belirten Altunbaşak, dünyada bu oranın ortalama %50 civarında, Türkiye'de ise %20 olduğunu belirtti. Bu oranının artırılmasına Ekonomi Koordinasyon Kurulu'nda (EKK) karar verildiğini ve tüm hazırlıkların tamamlandığını belirten Altunbaşak, her ne kadar bu artışın bütçeye maliyeti oldukça yüksek olsa da Maliye Bakanlığı da dâhil olmak üzere, EKK'ya katılan tüm bakanlarca olumlu karşılandığını da sözlerine ekledi.

Toplantıda söz alan TOBB Türkiye Yükseköğretim Meclis Başkanı Bekir Okan da, Ar-Ge konusuna üniversitelerin çok önem verdiğini, ancak akademisyenler tarafından hazırlanan projelerin sadece %20-25'inin kabul edildiğini ifade etti. Bu projelerde üniversitelere sadece %11 pay ayrıldığına dikkat çeken Okan, projelerde üniversitenin masrafının ise %30'ları bulunduğunu belirtti.

Toplantıda, Ar-Ge projelerinde kurum hisselerinin %50'ye kadar artırılması, TOBB Türkiye Yükseköğretim Meclis üyeleri tarafından olumlu karşılandı ve Türkiye yükseköğretim sistemine çok büyük katkısının olacağı belirtildi.

Meclis toplantısının ikinci bölümünde ise TOBB Türkiye Sektörel Ekonomi Şurası'nda dile getirilecek sorun ve çözüm önerileri görüşüldü.



ABİGEM PROJESİ İKİNCİ DANIŞMA KOMİTESİ TOPLANTISI YAPILDI

Avrupa Birliği Türkiye İş Geliştirme Merkezleri (ABİGEM) Projesi İkinci Danışma Komitesi Toplantısı TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Necdet Özer'in katılımıyla Birlik Merkezi'nde yapıldı. Özer toplantının açılışında yaptığı konuşmada, ABİGEM'lerin iki yıl sekiz ay gibi kısa bir sürede geldiği noktayı değerlendirdi.

Özer, "ABİGEM'lerimizde eleman alımları tamamlanmış ve ABİGEM çalışanları eğitimlere tabi tutulmuş, merkezlerin hizmet portföyleri oluşturulmuş, ABİGEM'ler teknik destek ekibi ve TOBB bünyesindeki Proje Koordinasyon Birimi, yabancı ve yerel kısa dönem uzmanların destekleriyle KOBİ'lere ihtiyaç duydukları her alanda hizmet sunabilecek seviyeye taşınmıştır. Bugüne kadar, dört yeni ABİGEM bölgesinde 782 işletmeye danışmanlık vermiş, 134 iş planı hazırlanmış, 150 eğitim programında yaklaşık 7 bin 192 kişiye eğitim vermiş ve 104 yeni işletmenin kurulmasına destek olmuştur" dedi.

Yapılacak önemli çalışmalarını da Pencere Projeleri, Şirketleşme ve ABİGEM'lerin Hizmet Portföyünü Genişleterek Sürdürülebilirlik olarak tanımlayan Özer, konuşmasına şöyle devam etti:

"ABİGEM'lerden AB projesi sonrasında hizmet vermeye devam etmelerini ve işlerini geliştirmelerini bekliyoruz. Zira şirketleşme

sürecinde sağlanan finansal destek ve sermaye ABİGEM'ler için sağlam bir temel oluşturacaktır.

Ayrıca ABİGEM'lerin yapabilecekleri konusunda net ve gerçekçi olmalıyız. Danışmanlık, eğitim, proje hazırlama ve daha bir sürü hizmet sağlayarak KOBİ'lerimizde destekleme fırsatı yaratan bu projeye, AB ve Türkiye tarafından illere, bölgeye yapılan yatırımların farkında olmalıyız. Proje kapsamında büyük yatırımlar yapılmıştır, özellikle insanlara yapılan yatırım çok önemlidir.

Direktör ve uzmanlar seçildi, eğitildi ve ABİGEM'de kaliteli hizmet verebilmesi için sürekli gelişimi sağlandı. Burada önemli olan verilen hizmetlerin bölgenin ihtiyaçlarını karşılıyor olmasıdır. Ayrıca sağlanan bu hizmetler, odalarda iş geliştirme ve destekleme konularında öncü haline gelecektir.

TOBB'un projeden beklentisi, ABİGEM'lerin büyük ve köklü birer iş geliştirme ve destekleme merkezlerine dönüştürülmesidir.

ABİGEM'ler bölge KOBİ'lerinin rekabet edebilirliğini artırmak amacıyla faaliyet göstermektedir. ABİGEM'leri destekleyen ve yol gösteren sizlere, ABİGEM'in geleceği ve dolayısıyla bölgenin geleceği konusunda büyük görevler düşmektedir."